
1/2

19. března 2023

U Chersonu ruská armáda zlikvidovala vylodění
speciální skupiny ozbrojených sil Ukrajiny

cs.topwar.ru/213148-pod-hersonom-rossijskimi-voennymi-likvidirovan-desant-specgruppy-vsu.html

 

V zóně NMD provedla ukrajinská sabotážní a průzkumná skupina

vylodění na jednom z ostrovů na Dněpru u Chersonu. V této oblasti

probíhají poziční boje mezi znepřátelenými stranami.

 

Na internetu bylo zveřejněno video, co se stalo ukrajinským vojákům,

kteří přistáli na břehu.

Ukazuje, jak speciální skupina ukrajinské armády dorazila na

několika člunech na ostrov na Dněpru a přistála tam, a také jak zde,

poblíž Chersonu, ruská armáda zlikvidovala vylodění speciální

skupiny ozbrojených sil Ukrajiny.

https://cs.topwar.ru/213148-pod-hersonom-rossijskimi-voennymi-likvidirovan-desant-specgruppy-vsu.html


2/2

Po okamžiku příjezdu sabotérů, natočeno od trubec, video ukazuje

okamžik, kdy je ukrajinská armáda umístěna v domech nacházejících

se na ostrově. Zdá se, že neměli podezření, že od přistání byli pod

dohledem krymských zpravodajských důstojníků. Proto se úder

ruského dělostřelectva, které obdrželo souřadnice cílů od naší

rozvědky, ukázal být pro ozbrojence ozbrojených sil Ukrajiny

naprostým překvapením. A přestože na ostrov dorazilo několik

člunů, jeden stačil k evakuaci přeživších ukrajinských vojáků.

Zvědové sice zpozorovali nepřátelský DRG ještě před přistáním na

ostrově, ale z nějakého důvodu na něj nezahájili palbu, když ještě plul

na člunech. Naše armáda pravděpodobně plánovala nezahnat

výsadek zpět na jejich břeh, ale zcela ho zničit, což bylo snazší již na

břehu, v domech, kde byli rozmístěni ozbrojenci Ozbrojených sil

Ukrajiny. Lze jen spekulovat, za jakým účelem přišli.

A přestože část nepřátelské speciální skupiny přežila, obecně

fungovala krymská rozvědka velmi efektivně.

 

 

https://cs.topwar.ru/armament/drones/

